امام و خطیب کی شرعی و معاشرتی حیثیت، ص ۱۰۳-۱۰۴
- ۹۔ القلم ۶۸: ۴
- ۱۰۔ آل عمران ۳: ۱۵۹-۱۱ نحل ۱۶: ۱۲۵
- ۱۲۔ الازہری، محمد کرم شاہ، ضیاء القرآن، ضیاء القرآن پبلی کیشنز، لاہور، ۱۴۰۵ھ: ۱۶۲/۲-۷۱۸
- ۱۳۔ ابوداؤد، سلیمان بن اشعث، حافظ بختانی، سنن ابوداؤد، ابواب الجمعة، رقم ۱۱۰۸، دار الفکر، بیروت، لبنان، ۱۴۲۵-۱۴۲۶ھ/ ۲۰۰۵ء
- ۱۴۔ بخاری، کتاب العلم، رقم ۱۲۳
- ۱۵۔ ترمذی، محمد بن عیسیٰ، ابویسعی، جامع الترمذی، ابواب الجمعة، دار المعرفہ، بیروت، لبنان، ط ۱، ۱۴۲۳ھ/ ۲۰۰۲ء، رقم ۵۰۹
- ۱۶۔ بخاری، کتاب الجمعة، رقم ۹۳۴
- ۱۷۔ بخاری، کتاب العلم، رقم ۱۲۱
- ۱۸۔ منذری، عبدالعظیم، ذکی الدین، الترغیب والترہیب، دار الحدیث، قاہرہ، ۱۴۰۷ھ: ۳۳/۲
- ۱۹۔ الذریت ۵۱: ۵۴-۵۵
- ۲۰۔ الحجر ۱۵: ۸۸
- ۲۱۔ ابوداؤد، کتاب الادب، رقم ۴۸۳۹
- ۲۲۔ بخاری، کتاب المناقب، رقم ۳۵۶۷
- ۲۳۔ القشیری، مسلم بن الحجاج، الجامع الصحیح، کتاب الامارۃ، دار الکتب العربی، بیروت، لبنان، ۱۴۲۹ھ/ ۲۰۰۸ء، رقم ۱۱۶
- ۲۴۔ ابن حنبل، احمد، ابو عبد اللہ، المسند، رقم ۱۸۵۱۹، بیت الافکار الدولیہ، عمان، اردن، ۲۰۰۴ء
- ۲۵۔ ابوداؤد، کتاب الادب، رقم ۴۹۹۰
- ۲۶۔ ترمذی، رقم ۵۸۶
- ۲۷۔ مسند احمد: رقم ۲۲۲۸۱
- ۲۸۔ ابوداؤد، کتاب الضحایا، رقم ۲۸۰۲
- ۲۹۔ احمد بن شعیب، ابو عبد الرحمن، امام، سنن النسائی (المجتبی)، کتاب الضحایا، دار الفکر، بیروت، لبنان، ط ۱، ۱۴۲۵ھ-۱۴۲۶ھ/ ۲۰۰۵ء، رقم ۲۱۵/۷
- ۳۰۔ البقرۃ ۲: ۱۷-۱۸
- ۳۱۔ بخاری، کتاب المرضی، رقم ۶۵۰۵، ص ۶۶

- ۳۲۔ مسلم، کتاب الحجۃ، رقم ۵۵
- ۳۳۔ ترمذی، ابواب صفۃ القیامۃ، رقم ۲۴۶۵
- ۳۴۔ ابوداؤد، کتاب الجہاد، رقم ۲۵۳۷
- ۳۵۔ بخاری، کتاب الایمان، رقم ۱۶
- ۳۶۔ ایضاً، رقم ۳۴
- ۳۷۔ ایضاً، باب قول اللہ تعالیٰ: واذکرن فی الکتاب مریم، رقم ۳۴۳۶
- ۳۸۔